

安定調達比率に関する定量的開示事項(2023年3月期第3四半期)

【三井住友信託銀行】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	前四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額				繰期なし	算入率考慮前金額				
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,662,431	—	—	305,000	2,967,431	2,622,118	—	—	285,000	2,907,118
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(基準日から1年を経過する前に劣後償還予定のものを除く)に係る金融項目の額	2,662,431	—	—	248,022	2,910,454	2,622,118	—	—	235,679	2,867,698
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	56,977	56,977	—	—	—	49,420	49,420
4	個人及び中小企業等からの資金調達	13,117,278	—	—	5,724,763	17,530,313	13,106,247	—	—	5,766,789	17,564,212
5	うち、安定預金等の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	13,117,278	—	—	5,724,763	17,530,313	13,106,247	—	—	5,766,789	17,564,212
7	ホールセール資金調達	5,478,027	22,624,189	2,008,406	9,394,678	15,168,627	4,728,801	22,591,159	2,982,863	9,613,143	15,637,442
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,478,027	22,624,189	2,008,406	9,394,678	15,168,627	4,728,801	22,591,159	2,982,863	9,613,143	15,637,442
10	相互に關する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	289,914	1,220,544	—	217,966	14,847	272,169	1,582,594	30,000	—	30,200
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	217,966	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	289,914	1,220,544	—	—	14,847	272,169	1,582,594	30,000	—	30,200
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	35,681,220	—	—	—	—	35,138,973
所要安定調達額 (2)											
16	流動資産の額	—	—	—	—	1,089,789	—	—	—	—	1,133,653
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	55,941	55,941	—	—	—	50,382	50,382
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	176,767	6,110,135	2,116,545	27,771,397	28,466,207	165,294	5,772,804	2,599,874	27,728,705	28,428,137
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	544,210	—	—	0	—	493,278	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	66,723	949,480	458,525	2,315,460	2,727,854	61,161	1,059,763	659,837	2,338,526	2,816,831
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	4,116,273	1,197,153	11,400,073	12,478,439	—	3,681,040	1,878,431	11,741,899	12,579,212
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	789,628	76,460	231,182	589,313	—	778,290	49,702	197,687	642,493
22	うち、住宅ローン債権	—	420,833	353,013	11,048,009	8,686,063	—	418,665	346,477	11,019,009	8,594,494
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	335,989	250,536	6,108,859	4,371,678	—	331,937	248,516	6,440,855	4,696,699
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	109,043	60,337	104,853	2,807,854	2,873,849	104,143	120,057	106,328	2,620,332	2,437,699
25	相互に關する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	969,414	476,248	3,566	2,194,942	3,142,826	1,025,390	476,874	5,141	2,603,117	3,501,897
27	うち、強制売却されるコモディティ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關して預けた清算保証金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	258,986	220,137	—	—	—	357,192	305,613
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	285,900	285,900
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減する額)の額	—	—	—	88,100	58,100	—	—	—	69,741	69,741
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	969,414	476,248	3,566	1,897,866	2,864,688	1,025,390	476,874	5,141	1,890,192	2,842,681
32	オフ・バランス取引	—	—	—	6,896,261	492,884	—	—	—	6,956,034	638,214
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	31,246,660	—	—	—	—	31,762,283
34	流動安定調達比率	—	—	—	—	114.1	—	—	—	—	113.8